5

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
                                                                              19 МАЯ  2016 года. № 6 (106)
ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
	РЕШЕНИЕ

	18.05.2016
	 с. Тумаково

	                               № 22

О внесении изменений в статью 27 решения Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2013 г. № 151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Тумаковского сельсовета»

Руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в статью 27 решения Тумаковского сельского Совета

депутатов от 13.11.2013 г. № 151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Тумаковского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Пункты 4,5 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«4. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в течение   первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

5. В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляется не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.».

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
	РЕШЕНИЕ

	18.05.2016
	 с. Тумаково

	           № 23

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 03.12.2015 № 14 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, занимающих муниципальные должности»

	В соответствии со статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 03.12.2015 № 14 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, занимающих муниципальные должности» следующие изменения:

1.1. В наименовании Акта, пункте 1 Акта, наименовании Приложения к Акту, по тексту Приложения к Акту слова «лицо, замещающее муниципальную должность» в соответствующем числе и падеже следует заменить словами «муниципальный служащий» в соответствующем числе и падеже».

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

	  ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	18.05.2016
	 с. Тумаково

	         № 24

	О создании административной комиссии Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Красноярского края от 23.04.2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае» и от 23.04.2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать административную комиссию Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края на срок полномочий представительного органа муниципального образования (Тумаковский сельский Совет депутатов).

2. Утвердить состав административной комиссии Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края по представлению главы Тумаковского сельсовета И.О. Барбаевой (прилагается).
3. Признать утратившим силу:

решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.03.2012 года № 72 «О создании административной комиссии Тумаковского сельсовета Ирбейс-

кого района Красноярского края».
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета
СОСТАВ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	№ п/п
	Наименование полномочий членов административной комиссии
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность

муниципальной службы

	1
	Председатель комиссии
	Барбаева

Ирина Олеговна
	Глава

Тумаковского сельсовета

	2
	Заместитель председателя комиссии
	Черноусова

Валентина Федоровна,

заведующая Тумаковским ФАПом,

депутат Тумаковского сельсовета

	3
	Ответственный секретарь комиссии
	Орлова

Татьяна Владимировна,

гражданка Российской Федерации

	Заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета

	члены комиссии:

	4

	Иванова Людмила Ивановна,

фельдшер Тумаковского ФАПа,

депутат Тумаковского сельсовета

	5

	Нахаева

Татьяна Александровна, техничка Тумаковского  сельского Дома культуры

ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
	РЕШЕНИЕ

	18.05.2016
	 с. Тумаково

	       № 25

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2015 № 16 «Об утверждении бюджета Тумаковского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы»

Рассмотрев ходатайство администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2015 № 16 «Об утверждении бюджета Тумаковского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1,2 пункта 1.1. решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тумаковского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Тумаковского сельсовета на 2016 год:

1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме  3974915,00 рубля, в том числе: налоговые и неналоговые доходы 981009 рублей, дотации в сумме 1562075 рублей; субвенции и субсидии 487686 рублей; иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями в сумме 731130 рублей, субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету в сумме 53017 рубля, по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 2100 рублей; субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 157898,00

1.1.2 общий объем расходов сельского бюджета в сумме 4041902,95 рубля.».

1.2. Строку 20 приложения 2 «Администраторы доходов поселения»:

новым КБК с текстом следующего содержания:

	№ строки
	Код

администратора
	Код бюджетной классификации

	Наименование кода бюджетной классификации

	1
	843
	20202999107393151
	субсидии бюджетам муниципальных образований

на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

1.3. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему решению.

1.4. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

извещает о предварительном согласовании предоставления земельных участков гражданам с целью использования: приусадебный участок личного подсобного хозяйства на праве аренды сроком на 20 лет из земель населенных пунктов

 в деревне Хомутово Ирбейского района Красноярского края.

19 мая 2016 года.

Администрация Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края извещает о предварительном согласовании предоставления земельных участков гражданам с целью использования: приусадебный участок личного подсобного хозяйства на праве аренды сроком на 20 лет из земель населенных пунктов.

Адрес объекта: Красноярский край, Ирбейский район, д.Хомутово, ул. Комсомольская, 32. Площадь участка  2479 кв.м.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельных участков принимаются от граждан в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения, по 18 июня 2016 года (включительно).

В заявлении указывается цель использования земельного участка, адрес земельного участка. К заявлению прилагаются:

- для граждан Российской Федерации: копии заполненных страниц паспорта гражданина Российской Федерации или документа его заменяющего;

- для иностранных граждан и лиц без гражданства: копии заполненных страниц документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без гражданства в соответствии со статьей 10 Федерального Закона «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

- для юридических лиц: копии учредительных документов.

Заявления могут быть направлены в администрацию Тумаковского сельсовета посредством почтового отправления по адресу:663665, Красноярский край, Ирбейский район, с.Тумаково, ул. Советская, д.2., либо представлены нарочным по указанному адресу в рабочие дни с 8.00 часов до 12.00 и с 13.00 часов до 16.00 часов.

	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 30 экземпляров.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665